
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1002 DEL 09-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 262 DEL 09-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Pez Eta' Scolare. Impegno di spesa quota parte comunale a.s. 2014/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:
la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione-
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale
e lavoro” e successive modificazioni;
il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R e ss.mm.,-
recante “regolamento di esecuzione della L.R. 26/07/2002, n. 32”;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 515 del 23/06/2014 “L.R.-
32/2002:approvazione delle Linee guida per la programmazione e la progettazione
educativa territoriale – Anno scolastico 2014/2015” con la quale è stato provveduto a
delineare le caratteristiche, i contenuti e le metodologie di formulazione e gestione dei
Progetti Educativi Zonale P.E.Z. per l’a.s. 2014/2015;
la Deliberazione della Conferenza Zonale per l ‘Istruzione della Zona Fiorentina Nord-
Ovest n. 6 del 14 ottobre 2014 con la quale si approva la ripartizione zonale delle
risorse e i Formulari Misura dei Comuni e della Zona relativi al progetto Pez a.s.
2014/2015;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 5316 del 12/11/2014, con il quale la-
Regione ha proceduto ad impegnare i finanziamenti a favore ei Comuni per la
realizzazione dei Progetti Educativi Zonali PEZ 2014/2015, ai sensi della D.G.R. n.
515/2014, ovvero quanto ad € 24.674,69 per quanto riguarda il Pez Età Scolare, a
favore del nostro Ente;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 15 del 12 gennaio 2015
“L.R. n. 32/2002: ampliamento della programmazione e progettazione educativa territoriale
per l’a.s. 2014/2015 di cui alle linee guida approvate con D.G.R. n. 515 del 23/06/2014” con



la quale si destinano risorse aggiuntive per la realizzazione dei PEZ per l’anno
educativo/scolastico 2014/2015 ad integrazione della somma già stanziata;

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 175 del 26/01/2015, con cui
vengono impegnate e liquidate a favore dei Comuni risorse aggiuntive per la realizzazione dei
PEZ nella versione progettuale ampliata B, in particolare per quanto riguarda il Pez Scolare
del Comune di Sesto Fiorentino, per un importo pari ad € 25.796,24;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 191 del 09/07/2015 (Reg. Gen. n. 748)
con la quale si procedeva ad accertare ed impegnare le risorse Pez assegnate al Comune di
Sesto Fiorentino, per l’a.s. 2014/2015, per quanto riguarda l’Età Scolare;

DATO ATTO che la finalità 1.A. “Promuovere l’inclusione scolastica degli alunni disabili”
era stata parzialmente impegnata in attesa che la quota definitiva di compartecipazione
comunale al progetto fosse stata resa disponibile sul capitolo a seguito di variazione di Peg;

RICHIAMATA la delibera di Commissario di Consiglio n. 5  del 08.09.2015 ad oggetto
“Bilancio di previsione 2015/2017. Approvazione variazioni” con la quale sono state
approvate le variazioni in oggetto;

RITENUTO di dover pertanto impegnare l’importo residuo di € 2.346,19 da destinare alle
Direzioni Didattiche come segue:

- quanto ad € 325,96 alla Direzione Didattica Circolo n. 1,
- quanto ad € 1.079,81 al 1° Comprensivo Sesto Fiorentino,
- quanto ad € 505,96 alla Direzione Didattica Circolo n. 3,
- quanto ad € 434,46 alla Scuola secondaria di 1° grado Cavalcanti;

DATO ATTO che non sussistono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di concessione di contributi e pertanto, non avendo ad
oggetto il trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, si esula dal campo di applicazione del codice dei contratti
pubblici (D.lgs. 163/2006);

RICHIAMATE:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del-
bilancio di previsione per l’anno 2015 e dei relativi allegati;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio 2015/2017;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 262 DEL 09-09-2015 - Reg. Gen. N. 1002
DEL 09-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il Decreto del Commissario n. 10 del 29.07.2015, con il quale è stato attribuito al
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio l’incarico ad interim di Dirigente del Settore
“Politiche educative, culturali e abitative” fino al 31/12/2015 senza soluzione di continuità;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di procedere, per quanto sopra esposto, ad impegnare le risorse Pez costituenti la quota1)
parte del Comune di Sesto Fiorentino, sul corrente Bilancio 2015, come di seguito
indicato:
€ 2.346,19 sul Capitolo Peg 19560/1 “Trasferimento alle Direzioni Didattiche PEZ-
scolare – risorse comunali” piano finanziario 1.04.01.01.002, esercizio 2015, a
favore delle Direzioni Didattiche ripartite come segue:
quanto ad € 325,96 alla Direzione Didattica Circolo n. 1,-
quanto ad € 1.079,81 al 1° Comprensivo Sesto Fiorentino,-
quanto ad € 505,96 alla Direzione Didattica Circolo n. 3,-
quanto ad € 434,46 alla Scuola secondaria di 1° grado Cavalcanti;-

di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione degli importi così come2)
sopra indicato, entro e non oltre il 31.12.2015;

di dare atto del rispetto degli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e del “Codice3)
di comportamento dei dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 4 del 21/01/2014;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la D.ssa Nicoletta Fracassi, in4)
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 09-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 262 DEL 09-09-2015 - Reg. Gen. N. 1002
DEL 09-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Pez Eta' Scolare. Impegno di spesa quota parte comunale a.s. 2014/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5355

Impegno di spesa quota parte comunale a.s.
2014/2015. Pez Eta' Scolare a favore di Direzione
Didattica Circolo n. 1 - Operazione: Inserimento

PEG: 19560/1     PIANO FIN: 1.04.01.01.002,
MISS/PROG: 04.06
Trasferimento alle direzioni didattiche PEZ scolare -
risorse comunali

10/09/2015 325,96

Impegno
2015 / 5356

Impegno di spesa quota parte comunale a.s.
2014/2015. Pez Eta' Scolare a favore del 1°
Comprensivo Sesto Fiorentino - Operazione:
Inserimento

PEG: 19560/1     PIANO FIN: 1.04.01.01.002,
MISS/PROG: 04.06
Trasferimento alle direzioni didattiche PEZ scolare -
risorse comunali

10/09/2015 1.079,81

Impegno
2015 / 5357

Impegno di spesa quota parte comunale a.s.
2014/2015. Pez Età scolare a favore della Direzione
Didattica Circolo n. 3 - Operazione: Inserimento

PEG: 19560/1     PIANO FIN: 1.04.01.01.002,
MISS/PROG: 04.06
Trasferimento alle direzioni didattiche PEZ scolare -
risorse comunali

10/09/2015 505,96

Impegno
2015 / 5358

Impegno di spesa quota parte comunale a.s.
2014/2015.Pez Eta' Scolare a favore della Scuola
secondaria di 1° grado Cavalcanti - Operazione:
Inserimento

PEG: 19560/1     PIANO FIN: 1.04.01.01.002,
MISS/PROG: 04.06
Trasferimento alle direzioni didattiche PEZ scolare -
risorse comunali

10/09/2015 434,46

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.346,19
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 262 DEL 09-09-2015 - Reg. Gen. N. 1002
DEL 09-09-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 262 DEL 09-09-2015 - Reg. Gen. N. 1002
DEL 09-09-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


